
 

 

Smlouva o výrobě audiovizuálního díla 
 
Stará aréna, spolek 
se sídlem: 28. října 49/23, 702 00 Ostrava 
IČ: 22849521 
není plátce DPH 
vedená pod spisovou značkou L 9381 u Krajského soudu v Ostravě 
zastoupená: Tomášem Zeno Václavíkem, předsedou 
bankovní spojení: 2200224550 / 2010 
na straně jedné;  

(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
na druhé straně;  

(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 61 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele zhotovit audiovizuální díla (dále 

jen “AVD”) specifikovaná níže a poskytnout Objednateli licenci k užití tohoto AVD. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvenou cenu AVD včetně odměny 

za poskytnutí licence. 
 

II. ZHOTOVENÍ DÍLA 
1. Zhotovitel se dle této smlouvy zavazuje zhotovit pro Objednatele následující AVD: 

Vyber si svou barvu - XXXXX 
2. Schválený námět (dodaný Zhotovitelem) je odsouhlasen oběma stranami. 
3. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat Objednateli všechna AVD do 30.11.2017. Místem 
předání a převzetí AVD je sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak. O předání 
a převzetí AVD sepíší smluvní strany písemný protokol. Odmítne-li Objednatel AVD 
převzít, ač jsou k převzetí nabídnuta a odpovídají požadavkům stanoveným touto 
smlouvou, považují se AVD za předaná a převzatá. 

4. Zhotovitel je povinen předat každé AVD Objednateli v podobě, ve formátech 
a na nosičích dle zadání Objednatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje zhotovit AVD dle zadání a pokynů Objednatele tak, aby 
vyhovovala profesionálnímu standardu a právním a technickým normám pro internetové 
vysílání. Pokyny objednatele vyplývají ze schváleného námětu AVD a z písemných 
připomínek Objednatele udělených v průběhu výroby AVD. Zhotovitel je povinen 
umožnit Objednateli účast na postprodukci AVD. 



 

 

6. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli ke schválení výsledky natáčení AVD 
a výsledky obrazové a zvukové postprodukce. Objednatel může předložené materiály 
neschválit pouze z důvodu, že neodpovídají požadavkům stanoveným touto smlouvou 
nebo pokynům Objednatele v souladu s touto smlouvou uděleným. V případě 
neschválení těchto materiálů je Zhotovitel povinen v přiměřené lhůtě materiály uvést 
do souladu s požadavky této smlouvy a s pokyny Objednatele v souladu s touto 
smlouvou udělenými. Bude-li Objednatel otálet se schválením výsledků jednotlivých fází 
postprodukce, posouvá se o stejný počet dnů též termín sjednaný pro předání AVD. 

7. Zhotovitel není povinen AVD nebo jejich části dokončit, upozorní-li Objednatele 
na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů daných Objednatelem. Zhotovitel je 
v takovém případě oprávněn od smlouvy v příslušném rozsahu odstoupit. 

8. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zhotovením AVD a je odpovědný 
za technické a organizační zajištění výroby AVD. Zhotovitel je oprávněn použít 
ke splnění libovolné části svých povinností třetích osob: odpovídá však jako by 
povinnosti plnil sám. 

9. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, zejména 
s dostatečným předstihem Zhotoviteli sdělit požadavky na obsah AVD a předávat 
všechny potřebné podklady pro zhotovení AVD, mají-li být při zhotovení AVD použity 
resp. do něj zařazeny nebo jsou-li ke zhotovení AVD jinak potřeba. Objednatel odpovídá 
za to, že všechny takto dodané podklady (zejména hudební, či jiná autorská díla, 
ochranné známky, předměty osobnostních práv - podobizny, jména apod.) je oprávněn 
užít způsobem, pro který je Zhotoviteli dodá.  

10. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s dodáním potřebných podkladů, posouvá se o 
stejný počet dnů též termín sjednaný pro předání té části AVD, pro jejíž vytvoření jsou 
takové podklady třeba.  

11. Odpovědnost za vady AVD se řídí občanským zákoníkem. 
12. Smluvní strany pověřují k provádění jednotlivých úkonů při plnění této smlouvy 
následující kontaktní osoby, které jsou zmocněny ke všem úkonům, k nimž při těchto 
činnostech obvykle dochází a v rozmezí tohoto zmocnění jsou smluvní strany jejich 
jednáním vázány a nesou za ně odpovědnost: 

• za Objednatele: Mgr. Adam Soustružník (724 919 614 | adam.soustruznik@osu.cz) 

• za Zhotovitele: Zeno Václavík (XXXXX | XXXXX) 
 

III. LICENCE 
 
1. Zhotovitel získal od tvůrčích pracovníků (režisér, kameraman, autoři hudby) 
zúčastněných při vytváření AVD  licenci k užití jejich předmětů ochrany při užití AVD. 

2. Zhotovitel touto smlouvou uděluje Objednateli výhradní licenci k užití AVD, a to formou 
časově a teritoriálně neomezeného zveřejnění na internetových webových stránkách. 

3. Objednatel není oprávněn do AVD či jeho jednotlivých částí zasahovat, upravovat je 
či jinak měnit; za účelem provedení potřebných změn je Objednatel povinen kontaktovat 
Zhotovitele a formou zvláštní dohody (či dodatků k této smlouvě) sjednat podmínky 
provedení potřebných úprav. 

4. Objednatel není povinen licenci využít. 
5. Objednatel je oprávněn poskytnout práva z licencí třetí osobě (podlicence). Objednatel 
není oprávněn licenci postoupit na třetí osobu. 

6. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění AVD.  
7. Licenční oprávnění poskytnuté Objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem 
věcem (nosičům), na nichž budou AVD Objednateli předána, přecházejí na Objednatele 
dnem předání díla. Tímto okamžikem též přechází na Objednatele nebezpečí škody 
na těchto věcech. 

 



 

 

IV. CENA AVD A ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení AVD a odměnu 
za poskytnutí licence dle čl. III. Částka určená dle předchozí věty představuje součet 
ceny AVD a odměny za poskytnuté licence (cena AVD a odměna za poskytnutí licence 
jsou dále společně označovány jako “Cena”). Celková Cena je 140.000 CZK (slovy: 
stočtyřicettisíc korun českých). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu na základě faktury vystavené ze strany 
Zhotovitele po předání výsledného AVD. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího 
doručení objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura nesplňující předepsané náležitosti bude Objednatelem 
vrácena do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

4. Změní-li se na základě požadavků Objednatele rozsah, termín plnění nebo podoba AVD  
v průběhu realizace, dohodnou se strany na odpovídající úpravě Ceny. 

5. Pro případ prodlení Objednatele s placením kterékoli části Ceny se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,5% dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním AVD Objednateli způsobenému vinou 
Zhotovitele se sjednává smluvní pokuta 1.500 CZK za každý den prodlení. 

 
V. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Dostane-li se Zhotovitel vlastní vinou do prodlení s předáním AVD a AVD nepředá ani 

v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která nesmí být kratší než pět dnů, 
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, rozhodne-li se 
pro nedokončení AVD. Zhotovitel má v takovém případě právo na zaplacení celkové 
Ceny AVD. 

3. Dostane-li se Objednatel do prodlení s placením Ceny a tuto povinnost nesplní 
ani v dodatečné lhůtě stanovené Zhotovitelem, která nesmí být kratší než pět dnů, 
Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že Objednatel užívá AVD 
v rozsahu překračujícím rozsah licence poskytnuté v čl. III této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit též v dalších případech stanovených 
touto smlouvou nebo zákonem. 

6. V případě odstoupení od smlouvy tato smlouva zaniká s účinností ode dne 
následujícího dnem doručení písemného projevu vůle jedné smluvní strany odstoupit 
od smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou pak povinny vypořádat své 
nároky z plnění smlouvy do deseti dnů ode dne zániku smlouvy. Smluvní strana, která 
odstupuje od smlouvy z důvodů porušení povinností druhé strany, má právo na náhradu 
způsobené škody. 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem 

a občanským zákoníkem. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 



 

 

celé smlouvy, ledaže se jedná o ustanovení, které od ostatního obsahu smlouvy nelze 
oddělit. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovat absolutní mlčenlivost o všech skutečnostech 
týkajících se druhé smluvní strany, se kterými se seznámí při plnění této smlouvy 
(nejsou-li a nestanou-li se tyto informace veřejně přístupnými jinak než v důsledku 
porušení zde formulované povinnosti mlčenlivosti), a to včetně obsahu této smlouvy 
a ceny za zhotovení AVD a odměny za poskytnutí licence. Porušením povinnosti 
mlčenlivosti není poskytnutí informace třetí osobě v souvislosti s plněním zákonné 
povinnosti (např. auditorovi, daňovému poradci, advokátovi apod.).  

5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra) s výjimkou těch ustanovení, která dle smluvních 
stran tvoří jejich obchodní tajemství. Obchodní tajemství Objednatele je vyznačeno 
žlutou barvou, obchodní tajemství Zhotovitele je vyznačeno zelenou barvou.  Objednatel 
se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že je jim 
její obsah srozumitelný, že ji uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Ostravě dne     
 
 
 
 
 
 
 
 
Zeno Václavík       prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
Stará aréna, spolek      Ostravská univerzita   
zhotovitel                  objednatel 


